Протокол № 2
организационного заседания Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Калужской области

г. Калуга                                                                                                               06 июня 2017 г.

Присутствовали:

Члены совета: Алешина Е.Н.,  Исмаилов Ф.Г., Фролова А.В., Прохин М.Н., Лешаков С.Ю.
Руководитель ТО Росздравнадзора по Калужской области – Тимощенко Л.А.,
Повестка дня:
1.1. Соблюдение прав граждан на охрану здоровья.

1.2. Внутренний контроль качества медицинской помощи.

По первому вопросу слушали: Тимощенко Л.А., Исмаилова Ф.Г.
Решили: Принять к сведению информацию руководителя ТО Росздравнадзора по Калужской области и заместителя руководителя ТФОМС по Калужской области.
По второму вопросу слушали:
Тимощенко Л.А. - внутренний контроль качества медицинской помощи в медицинских организациях осуществляется не должным образом. Обратить внимание всех медицинских работников на  вступление в действие в июле 2017 года приказ МЗ РФ № 203н
Решили: направить информацию в министерство здравоохранения Калужской области¸ руководителю ТО Росздравнадзора выступить на «планерке» в министерстве здравоохранения.
Голосовали: «За» единогласно.
Руководитель ТО Росздравнадзора
                                                                                                                           Л.А. Тимощенко

по Калужской области

Председатель Общественного совета                                                         Е.Н. Алешина